REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
ARMAS DA REPÚBLICA
EDITAL DE PROCLAMAS
MATRÍCULA:
LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA, Oficiala do Registro Civil de Ibatiba, Estado do Espírito
Santo, por nomeação na forma da lei.
01- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. ELEDSON SILVA SILVEIRA e ELOÍZA
ANTUNES DE FREITAS.
Ele, Natural de Iúna, -ES, com 23 anos de idade, estado civil solteiro, profissão Lavrador, re-
sidente e domiciliado Córrego Santa Maria de Baixo, S/N, Área Rural em Ibatiba-ES, filho de
Edson Dionisio da Silveira Filho, falecido  e de dona Ligiane Ferreira Silva Silveira .
Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 21 anos de idade, estado civil solteira, profissão Lavradora,
residente e domiciliada  Ibatiba em Ibatiba-ES, filha de Ronaldo Celino de Freitas  e de dona
Vanusia Antunes Machado de Freitas .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                  Ibatiba, ES, 15 de setembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

02- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. JOSÉ BERNARDINO DE SOUZA e
LUCIA HELENA GOMES.
Ele, Natural de Lajinha, -MG, com 65 anos de idade, estado civil divorciado, profissão Apo-
sentado, residente e domiciliado Rua Sebastião Alves Moreno, S/N, Centro em Ibatiba-ES,
filho de João Bernadino de Souza  e de dona Perpetua Gomes de Souza . Ela, Natural de
Durandé, -MG, com 54 anos de idade, estado civil divorciada, profissão Lavradora, residente
e domiciliada Rua Sebastião Alves Moreno, S/N, Centro em Ibatiba-ES, filha de Divino Gomes
Sobrinho, falecido  e de dona Terezinha Umbelina Gomes .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 15 de setembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

03- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. BRUNO HENRIQUE DE CARVALHO
FELICIO e GÉSSICA KRISTINA FERREIRA BORGES.
Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 22 anos de idade, estado civil solteiro, profissão Lavrador,
residente e domiciliado Córrego São José do Meriti, 1, Área Rural em Ibatiba-ES, filho de
Delcimar Correa Felicio  e de dona Ilza Dias de Carvalho Felicio, falecida .

Ela, Natural de Iúna, -ES, com 23 anos de idade, estado civil solteira, profissão Lavradora,
residente e domiciliada Córrego São José do Meriti, 1, Área Rural em Ibatiba-ES, filha de
José Silveira Borges  e de dona Marta Teodoro Ferreira Borges .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 15 de setembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

04- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. VINÍCIUS PAULA DE AMORIM e JÊNI-
FER MAACA FERREIRA BOTELHO.
Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 24 anos de idade, estado civil solteiro, profissão pedreiro,
residente e domiciliado Avenida Afonso Claudio, nº 378, Centro em Ibatiba-ES, filho de Ricar-
do Pereira de Amorim  e de dona Eliane Cristina de Paula Reis Amorim.
Ela, Natural de Nova Lima, -MG, com 29 anos de idade, estado civil divorciada, profissão de-
signer de sobrancelhas, residente e domiciliada Avenida Afonso Claudio, nº 378, Centro em
Ibatiba-ES, filha de Roberto Sérgio Botelho  e de dona Aparecida Augusta Ferreira Botelho .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 15 de setembro de 2022.

                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

05- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. EDRIANO MACHADO DE SOUZA e
KÉZIA FREITAS MENDONÇA .
Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 46 anos de idade, estado civil divorciado, profissão agricul-
tora, residente e domiciliado Córrego São José do Meriti, área rural em Ibatiba-ES, filho de
Evandro Machado De Souza  e de dona Maria Candida De Souza, falecida .
Ela, Natural de Alegre, -ES, com 38 anos de idade, estado civil divorciada, profissão agricul-
tora, residente e domiciliada Córrego São José do Meriti, área rural em Ibatiba-ES, filha de
Pedro Fonseca De Mendonça  e de dona Eri Freitas Mendonça .

• PUBLICAÇÃO LEGAL
AQUINOTICIAS.COM • 16 DE SETEMBRO DE 2022, SEXTA-FEIRA

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 15 de setembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

06- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. RENAN TREZER PEREIRA e ESTEF-
FANY DA SILVA MOREIRA BELO.
Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 22 anos de idade, estado civil solteiro, profissão lavrador, re-
sidente e domiciliado Córrego Santa Clara, área rural em Ibatiba-ES, filho de Gilmar Gonçalves
Pereira  e de dona Silesia Trezer Pereira .
Ela, Natural de Belford Roxo, -RJ, com 18 anos de idade, estado civil solteira, profissão lavra-
dora, residente e domiciliada Rua: Principal, Santa Clara em Ibatiba-ES, filha de Alex Moreira
Belo  e de dona Glauce Keli da Silva Oliveira .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 15 de setembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

07- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. DELAIAS ANTONIO RODRIGUES e
LÚCIA HELENA DE FREITAS.
Ele, Natural de Espirito Santo, , com 59 anos de idade, estado civil viúvo, profissão Motorista,
residente e domiciliado Rua Projetada, S/N, Vila Nova em Ibatiba-ES, filho de Justino Antonio
Rodrigues  e de dona Judith Lamego Rodrigues .
Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 49 anos de idade, estado civil divorciada, profissão Lavradora,
residente e domiciliada  Ibatiba em Ibatiba-ES, filha de Daniel Dionizio de Freitas  e de dona
Talita Dionizio de Freitas .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 15 de setembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

08- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. SERGIO LUIZ DE SOUZA e ADRIANA
FERREIRA NASCIMENTO.
Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 45 anos de idade, estado civil divorciado, profissão funcioná-
rio público, residente e domiciliado Rua Maria Knup Colombo, s/n, Centro em Ibatiba-ES, filho
de Amancio Dias de Souza, falecido  e de dona Jovelina Dias de Souza, falecida .
Ela, Natural de Domingos Martins, -ES, com 41 anos de idade, estado civil solteira, profissão
lavradora, residente e domiciliada Rua Maria Knup Colombo, s/n, Centro em Ibatiba-ES, filha
de Francisco Paulo Nascimento, falecido  e de dona Geralda Aparecida Ferreira .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 15 de setembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

09- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. WALLACE JUNIOR FREITAS GODINHO
e MARIA EDUARDA SILVEIRA AMORIM GOMES.
Ele, Natural de Mutum, -MG, com 21 anos de idade, estado civil solteiro, profissão lavrador,
residente e domiciliado Córrego São José, área rural em Ibatiba-ES, filho de Walace Graciano
Godinho dos Reis  e de dona Maria Aparecida de Freitas .
Ela, Natural de Manhuaçu, -MG, com 18 anos de idade, estado civil solteira, profissão estudan-
te, residente e domiciliada Córrego São José, área rural em Ibatiba-ES, filha de Ademir Silveira
Gomes  e de dona Elizângela Silveira de Amorim Gomes .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 15 de setembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

10- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. ZAQUEU RODRIGUES DE SOUSA e
VALDIRENE DE JESUS NETTO.
Ele, Natural de Afonso Cláudio, -ES, com 32 anos de idade, estado civil solteiro, profissão
Lavrador, residente e domiciliado Rua Gregorio Aquino de Oliveira, s/n, Novo Horizonte em
Ibatiba-ES, filho de Belmiro Rodrigues de Sousa  e de dona Iracema Maria de Sousa .
Ela, Natural de Venda Nova do Imigrante, -ES, com 29 anos de idade, estado civil solteira, pro-
fissão Lavrador, residente e domiciliada Rua Gregorio Aquino de Oliveira, s/n, Novo Horizonte
em Ibatiba-ES, filha de Evanir Jozino Netto  e de dona Maria Bento de Jesus .

GFC COMUNICACOES

EIRELI:109162160001

55

Assinado de forma digital por

GFC COMUNICACOES

EIRELI:10916216000155

Dados: 2022.09.16 10:54:41

-03'00'

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 15 de setembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

11- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. WILLIAM SALES SILVA e GENI MARIA
DE JESUS.
Ele, Natural de Belmonte, -BA, com 50 anos de idade, estado civil solteiro, profissão , resi-
dente e domiciliado Rua Cleuza Rodrigues Colombo, s/n, Centro em Ibatiba-ES, filho de   e
de dona Maria Sales Silva, falecida .
Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 51 anos de idade, estado civil solteira, profissão cuidadora,
residente e domiciliada Rua Cleuza Rodrigues Colombo, s/n , Centro em Ibatiba-ES, filha de
Francisco Noel de Souza, falecido  e de dona Delidia de Oliveira Souza, falecida .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 15 de setembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

12- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. ESTEVÃO DE OLIVEIRA ALVES e
KARLA VEIGA DE OLIVEIRA.
Ele, Natural de Alegre, -ES, com 27 anos de idade, estado civil solteiro, profissão lavrador,
residente e domiciliado Córrego Pontal, área rural em Ibatiba-ES, filho de Alvair Alves Martins
e de dona Ruthe Vargas de Oliveira .
Ela, Natural de Iúna, -ES, com 24 anos de idade, estado civil solteira, profissão lavradora,
residente e domiciliada Córrego Pontal, área rural em Ibatiba-ES, filha de Itamar Mendes de
Oliveira  e de dona Sebastiana Veiga de Oliveira .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 15 de setembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

13- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. LEONARDO GERMANO VIEIRA e
LIZANGÊLA APARECIDA HERMENEGILDO.
Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 31 anos de idade, estado civil solteiro, profissão Lavrador,
residente e domiciliado Fazenda Cachoeira Alegre, Área Rural em Ibatiba-ES, filho de Lezio
Germano Da Silva, falecido  e de dona Marcia Cristina Vieira .
Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 34 anos de idade, estado civil solteira, profissão Lavradora,
residente e domiciliada Fazenda Cachoeira Alegre, Área Rural em Ibatiba-ES, filha de Adil-
son Hermenegildo  e de dona Luzia da Penha Amorim Hermenegildo .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 15 de setembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

14- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. TIMOTEO CUSTODIO OLIVEIRA e
ELISANDRA ALEXANDRE SOUZA.
Ele, Natural de Mutum, -MG, com 27 anos de idade, estado civil solteiro, profissão lavrador,
residente e domiciliado Rua Manoel da Silveira, 01, Novo Horizonte em Ibatiba-ES, filho de
Elias Antonio de Oliveira  e de dona Gessi Custodio da Costa Oliveira .
Ela, Natural de Afonso Cláudio, -ES, com 27 anos de idade, estado civil solteira, profissão la-
vradora, residente e domiciliada Rua Manoel da Silveira, 01, Novo Horizonte em Ibatiba-ES,
filha de Anildo Cypriano de Souza  e de dona Maria Das Graças Alexandre Souza .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 15 de setembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

15- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. FABIANO CANDIDO DE OLIVEIRA e
THAIS MOTTA DA SILVA RODRIGUES.
Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 28 anos de idade, estado civil divorciado, profissão lavrador,
residente e domiciliado Córrego Boa Vista, zona rural em Ibatiba-ES, filho de Geraldo Candi-
do de Oliveira  e de dona Lourdes Vicencia de Oliveira .
Ela, Natural de São João de Meriti, -RJ, com 23 anos de idade, estado civil solteira, profissão
lavradora, residente e domiciliada Córrego Boa Vista, zona rural  em Ibatiba-ES, filha de
Erivelto Rodrigues   e de dona Luciana Motta da Silva .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 15 de setembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

16- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. FABIANO CANDIDO DE OLIVEIRA e
THAIS MOTTA DA SILVA RODRIGUES.
Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 28 anos de idade, estado civil divorciado, profissão lavrador,
residente e domiciliado Córrego Boa Vista, zona rural em Ibatiba-ES, filho de Geraldo Candi-
do de Oliveira  e de dona Lourdes Vicencia de Oliveira .
Ela, Natural de São João de Meriti, -RJ, com 23 anos de idade, estado civil solteira, profissão
lavradora, residente e domiciliada Córrego Boa Vista, zona rural  em Ibatiba-ES, filha de
Erivelto Rodrigues   e de dona Luciana Motta da Silva .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 15 de setembro de 2022.

                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

17- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. IVAN GOMES ALCURE e SILVIANI DA
SILVA FERNANDES.
Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 42 anos de idade, estado civil divorciado, profissão autô-
nomo, residente e domiciliado Córrego São José, área rural em Ibatiba-ES, filho de Nagib
Alcure  e de dona Dais Gomes Alcure .
Ela, Natural de Lajinha, -MG, com 29 anos de idade, estado civil divorciada, profissão autô-
noma, residente e domiciliada Córrego São José, área rural em Ibatiba-ES, filha de Samuel
Fernandes  e de dona Ilza Segal da Silva Fernandes .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 15 de setembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

18- Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. GERALDO ESTEVÃO DOS SANTOS
FILHO e MARILHA FREITAS SILVA.
Ele, Natural de Nova Iguaçu, -RJ, com 56 anos de idade, estado civil divorciado, profissão la-
vradora, residente e domiciliado Córrego Criciuma, área rural em Ibatiba-ES, filho de Geraldo
Estevão dos Santos, falecido  e de dona Izilda Costa dos Santos, falecida .
Ela, Natural de Lajinha, -MG, com 28 anos de idade, estado civil solteira, profissão lavradora,
residente e domiciliada Córrego Criciuma, área rural em Ibatiba-ES, filha de Edigard Cunha
de Freitas  e de dona Vera Lúcia Neves da Silva .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 15 de setembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

19-
Faço saber que pretendem casar-se : O Sr. MAXUEL DOS SANTOS GARCIA e FRANCIELE
MARÇAL DE FREITAS.
Ele, Natural de Ibatiba, -ES, com 24 anos de idade, estado civil solteiro, profissão Gesseiro,
residente e domiciliado Rua 15 de Novembro, S/n, Vila Nova em Ibatiba-ES, filho de Celio
Garcia   e de dona Raquel Silva dos Santos .
Ela, Natural de Ibatiba, -ES, com 20 anos de idade, estado civil solteira, profissão Autonôma,
residente e domiciliada Rua 15 de Novembro, s/n, Vila Nova em Ibatiba-ES, filha de Belarmi-
no Rodrigues de Freitas  e de dona Sirlei Marçal dos Santos .

Se alguem souber de algum impedimento, oponha-se na forma da Lei.

                Ibatiba, ES, 15 de setembro de 2022.
                        ____________________________
                        LIGIA FIGUEIREDO DE ALMEIDA
                        OFICIALA

• PUBLICAÇÃO LEGAL
AQUINOTICIAS.COM • 16 DE SETEMBRO DE 2022, SEXTA-FEIRA